1518.P 
John Ledes, 19th March I524.q 
Robert .... was the last Prior. He occurs in 1535. 

In the 26th Hen. VIII. the total of the income of this 
House amounted to 4571. 13s. 5d. The clear receipts 

367/. 8s. 3d.r 

1 See Num. I. b Num. II. c Num. III. V. 
d Num. V. e Harl. MS. 6972. fol. 1 b. 
f Ibid. 6958. p. 150. 
e Ibid. 6957. fol. 101. In the Excerpts from the Registers of York, 

Harl. MS. 6972, fol. 9. it is said “ Joh. Foxholes confitetur crimen 
adulterii, verumtamen ponderata utilitate Monasterii cui presidebat, 
cum eo dispensatur ut in munere suo staret, injuncta prius penitentia. 
2 Aug. 1314.” 

h Harl. MS. 6972. fol. 15. 
‘ Ibid. fol. 20. 
1 Ibid. fol. 30 b. 
" Ibid. fol. 37. 
p Ibid. fol. 45. 
r “ Prioratus de Newburgh 

Temporalia valent 200/. 4s. Id. 
omnium temporalium 457/- 13s. 

k Ibid. fol. 29. 
m Ibid. fol. 35 b. 
0 Ibid. fol. 43. 
‘i Ibid. fol. 46. 

in com. Ebor. Robertus Prior ibidem. 
Spiritualia valent 257/. 9s. 4<Z. Summa 
5d.” Valor Eccles. 26 Hen. VIII. 
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The Site was granted in the 38th Hen. VIII. to Mar¬ 

garet Sinison, Ant. Bellasis, &c.a 

A Declaration by the Prior and Convent, of their wish 
of surrendering their House to King Hen. VIII. is in the 

Chapter-House, Westminster. 

In the Augmentation Office is a Paper Survey of this 

Priory, temp. Hen. VIII.b 

An impression of the COMMON SEAL of New¬ 
burgh is in the hands of one of the Editors of this Work. 
It represents the Blessed Virgin seated upon a plain and 
antique seat, having in her lap the Divine Infant; the Vir¬ 
gin is crowned, and bears in her right hand a Lily. The 
Legend runs thus, sigillvm . sancte . marie . de . nev- 

bvrgo. 

Carta* ati afflbatfam be 0obo Ettrgo, tn agro <£6ora 
mist, sprrtantrs. 

NUM. I. 

Carta Fundationis ejusdem. 

[Ex autr. pen^sThomam dotninum Faucunbrig, 12 Aug. 1638. Videsis 
Pat. 18 Edw. III. p. 1, tn. 19. Et Pat. 13 Ric. II. p. 2, m. 20. Et 
Pat. 18 Edw. IV. p. 1, m. 19.] 

Universis sanctas matris ecclesiae filiis, Rogerus de 
Molbray, salutem. Notum sitvobis, me dedisse, et conces- 
sisse Deo et ecclesiae S. Mariae de Novo-Burgo, canoni- 
cisque ibidem Deo servientibus, ipsum locum, in quo ab- 
bathia eorum fundata est, et totam terram quae est ad orien- 
talem partem de Cukewald, ultra vivarium. Ecclesiam 
Sanctse Mariae de Hode, cum terra et bosco de subproximis 
montibus, sicut monachi Bellelandenses earn prius habue- 
runt. Ecclesiam de Cukewald, cum novem bovatis terrae, 
et toftis et croftis in eadem villa; et cum capellis ad ipsam 
pertinentibus ecclesiam, videlicet, de Kilburna, cum una 
carucata terrae, et quibusdam sartis, quae sartaverunt ho¬ 
mines ipsius ecclesiae. Capellam de Thurkilby, cum tribus 
bovatis terrrae cum quibusdam toftis et croftis. Capellam in 
Siltona, cum duabus bovatis terrae. Ecclesiam de Tresc, 
cum una carucata terrae in eadem villa; et toftis et croftis 
in eodem burgo, cum capella Sancti Jacobi, cum duabus 
bovatis terrae in ipsa villa, et duobus toftis in burgo, unam 
etiam carucatam terrae in Tresc quam Bartholomeus Gigator 
tenuit, cum toftis et croftis ad eandem pertinentibus. 

Item concedo eis, et hominibus illorum, qui in burgo 
de Tresc manent, omnes libertates et quietancias, quas bur- 
genses mei in ipso burgo habent, emendi, et vendendi, in 
foro, et extra forum, ut nec tollonium, nec stallagium red- 
dant, unam bovatam terrae in Tresc, quae fuit Willielmi filii 
Katelli, quam habent in escambium pro una bovata terrae in 
Coltona. Et unum toftum in Tresc juxta barram versus 
Killeventonam, inter domum Roberti Colus, et domum 
Humfridi. Aliud etiam toftum inter toftum Heliae filii 
Elwini, et toftum Willielmi filii Roberti. Insulam etiam de 
Tresc, quae fuit Richardi sacerdotis, fet bovatam terrae cum 
tofto, et crofto, quam idem Richardus tenuit. Et toftum 
illud quod fuit Basiliae. Ecclesiam de Honingham, cum 
una carucata terrae, et toftis et croftis, et mansis ad ipsam 
ecclesiam pertinentibus; et una culturfi in valle; et cum 
capella de Fritona. Praeterea etiam unam carucatam terrae 
in Honingham, cum omnibus pertinentiis suis, duas etiam 

1 Tann. Notit. Monast. 
b Tanner says, “ Vide Cartas, Rotulos, &c. ad hoc Monasteriiim 

spectantes penes honoratiss. Thomam vicecom. Falconberg de eadem. 
Inter Collectanea v. cl. Rogeri Dodsworth in bibl. Bodl. Oxon. sunt 
Apographa Cartarum quamplurimarum ad possessiones hujus Prioratus 
spectantium hactenus ineditarum, vol. vii. fob 99, 108, 114, 117, 130, 
131, 132, 144, 147—151, 160, 172, 173. ; vol. viii. fob 63.; vol. xlv. 
fob 69, &c.; vol. lxxvi. fol. 46.; vol. xci. fob 1, 29, &c.; vol. xciv. fob 
75, &c.; vol. exxi. fob 68. In bibl. Harleiana, MS. 1499. fob 45. of 
the Founder and Arms of this Priory. In Registro Giffard archiepisc. 
Ebor. fob ult. Visitationem hujus Prioratus debitis onerati, A.D. 1275. 
In registro Grenefeld archiepisc. p. 1. f. . Ordinationem Vicariso de 
Nafferton. Fin. Ebor. 12 Hen. III. n. 93. pro terris in Soareby et 
Brakeneberg. Plac. assis. apud Ebor. 15 Hen. III. rot. 9. pro xi. bo¬ 
vatis in Cukewald. Cart. 31 Hen. III. m. 2. pro lib. war. in Novo- 
burgo et Soareby. Fin. Ebor. 36 Hen. III. lig. G. n. . de redditu in 
Kirkby super Moram, ex dono Joannis de Courtney. Cart. 36 Hen. III. 
m. 4. Fin. Ebor. 37 Hen. III. lig. E. n. . pro redd, in Kildeby. Plac. 
assis. apud Ebor. 52 Hen. III. rot. 44. de toftis quibusdam in Wimbel- 
ton. Pat. 2 Edw. I. m. 11. d. de commun. pastur. in Kilborn, Seleken, 
Angotby, et Roustune. Pat. 3 Edw. I. m. 7. de commun. pastur. in 
Cookwald. Fin. Ebor. 7 Edw. I. lig. B. n. 21. pro mess. &c. in Wim- 
bilton. Plac. assis. apud Ebor. 8 Edw. I. rot. 8 d. et quo war. rot. 7. 
de commun. pastur. in Hoton under Heath. Pat. 12 Edw. I. m. . 

bovatas terrae apud Sartum, quas habent de donatione Ra- 
dulphi de Belvario. Item quinque acras terrae de territorio 
de Baggeby juxta viam, quae vadit versus Sanctum Foelicem ; 
ecclesiam de Welleburne, cum sex bovatis terrae; et vallem 
ubi ipsa ecclesia sedet, cum capella de Wimbelton, cui dua? 
bovatae terrae adjacent. 

Ecclesiam de Kirby in Ridale, cum una carucat& 
terrae; et toftis et croftis in eadem villa. Ecclesiam de 
Kirkby juxta pontem de Burgo, cum una carucata terrae; 
et cum capella de Burtona, ecclesiam de Cundala, cum 
decern bovatis terrae in ipsa villa. Quaecunque etiam 
praedictis canonicis meis, a liberis hominibus feudi mei col- 
lata sunt rationabiliter, et conferenda, praesentis scripti testi- 
monio confirmo, et immobiliter statuo tenenda, et possidenda, 
si supradicta ecclesia, jure perpetuo, quieta de homagio, 
secta curiae, forinseco servitio, et omnibus aliis servitiis secu- 
laribus, et demandis, benti et quiete, liberti et honorifice, sicut 
justam et legitimam elemosinam meam. Hiis testibus, Ro¬ 
berto de Moubray, patruo meo, Philippo de Moubray fratre 
meo; Roberto de Moubray fratre meo; Rogero de Daivilla 
seneschallo ; Hugone Patric, Rogero de Fontibus, Willielmo 
de Busci, Roberto Trihamtun, Hugone filio Willielmi, Sam- 
sone clerico de Massham ; Benedicto clerico decani Ebor. 

NUM. II. 

[Ibid.] 

Universis sanctae matris ecclesiae filiis Willielmus de 
Molbrai salutem. Notum sit vobis me concessisse et prae¬ 
sentis cartae testimonio confirmasse Deo, et Sanctae Mariae 
de Novo Burgo, canonicisque ibidem Deo servientibus, 
omnes donationes Rogeri de Molbray, avi mei; et Nigelli 
de Molbray patris mei, sicut cartae eorum testantur; videlicet, 
in ecclesiis, et terris, caeterisque possessionibus; ipsum locum 
in quo abbatia eorum fundata est, et totam terram, quae est 
ad orientalem partem Cukewald, ultra vivarium, et totum 
montem, qui vocatur Brine, cum tota circumjacente terra, 
sicut a circumfluentibus includitur rivulis, et totum pratum 
quod contiguum est rivulo, qui Holebec dicitur; et totum 
Wyteker, quod a prmdicto monte Brine incipit, et per viam 
quae ducit de Amplileford extenditur, usque ad Pilethait; 
et inde usque ad Wlnethait; et totum Wlnethait, sicut in¬ 
cluditur per magnum ductum, usque ad Oxedalebec, et inde 
usque ad rivulum, qui currit per medium Turseden. 

Plac. assis. apud Ebor. 14 Edw. I. rot. 4. Fin. Ebor. 17 Edw. I. lig. C. 
n. 103. pro advoc. eccl. de Cookwald. Pat. 18 Edw. I. m. 6. Plac. de 
quo war. apud Ebor. 21 Edw. I. rot. 33. allocat. libertatum Prioris in 
Novobugo, Soareby, Hode, &c. Pat. 2 Edw. II. p. 1, m. 16. de mess, 
et terris in Langley, Thorp, Mildby, et Edlingthorp, concess. per Sim. 
de Stutevile. Pat. 10 Edw. II. p. 1, m. 9. pro ecclesia de Nafferton 
approprianda. Pat. 7 Edw. III. p. 1, m. 19 vel 20. de terris excam- 
biatis cum Henrieo Percy. Pat. 14 Edw. III. p. 2, m. 6 vel 7. Pat. 
18 Edw. III. p. 1, m. 19. Pat. 20 Edw. III. p. 2, m. 15. pro eccl. de 
Ouston. Escliaet. Ebor. 28 Edw. III.-n. 62. de imparcando boscum 
inter Thursden, Ulihwait, Brinkes, etSturncotes. Pat. 38 Edw. III. 

. 2, m. 6. pro terris in Folyfait in escambiopro terris in Spofford. Pat. 
Ric. II. p. 1, m. 19. pro imparcatione bosci de Newburgh. Pat. 

13 Ric. II. p. 2, m. 20 vel 26. Pat. 16 Ric. II. p. 2, m. 28. Pat. 
18 Ric. II. p. 2, m. 43. Pat. 19 Ric. II. p. 2, m. 2. Pat. 22 Hen. VI. 
p. 2, m. 22. pro eccl. de Brafferton approprianda. Pat. 18 Edw. IV. 
p. 1, m. 19.” See also the Taxat. P. Nicholai IV. pp. 66, 73, 75, 305 b. 
325 b. Rot. Hundr. vol. i. pp. 115, 116, 117. vol. ii. pp, 26, 305. Plac. 
de Quo Warr. pp. 195, 205, 226. Abbrev. Plac. pp. 234, 240. 

In the Lord Treasurer’s Rememb. Office is a record thus entitled. 
“De quadam dimissione de decimis granorum, feeni, et terrarum gle- 
barum in villa de Kirkeby in com. Ebor. per Priorem et Conventum de 
Newburgh, Arthuro Darcy militi olim facta.”—Mich. Rec. 9 Eliz. 
rot. 21. 
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Totam etiam terram, sicut magna strata includit, quae 
vadit per medium Turseden, usque ad divisas de Husthnait; 
et sic per transversum usque Sunnecliffe; et ita per magnam 
viam, sicut descenditur vershs Cukewale. Et culturam 
unam quae dicitur Sybbecroft. Ecclesiam Sanctae Marias de 
Hode; cum terra et bosco de sub proximis montibus, sicut 
monachi Bellelandenses earn prids habuerunt; videlicet, a 
quodam rivulo inter Angoteby et Hode; et sic per medium 
montem, usque ad prominentem rupem Rautstain, ecclesiam 
de Cukewald cum novem bovatis terras ineadem villa, etcum 
capella ad ipsam pertinentibus ecclesiam, viz. capella de Kil- 
leburna, cum und carucata. terrae, iu ipsd villd, et quibusdam 
sartis, quae sartaverunt homines ipsius eccl.; capella in Tur- 
killebi, cum tribus bovatis terrae. Capella in Siltona, cum 
duabus bovatis terrae: eccl. de Tresc, cum una carucata 
terrae in eadem villa, et quibusdam toftis in eodem burgo, 
cum capella Sancti Jacobi, cum duabus bovatis terrae in ipsa 
villa, et duobus toftis in Burgo. Ecclesiam de Kirkbi juxta 
pontem de Burgo, cum und carucata terrae et cum capella 
de Burtona: ecclesiam de Cundala cum decern bovatis terrae 

in ipsa villa. 
Ecclesiam de Honingham, cum una carucata terras in 

ipsa villa, et una cultura in valle; et cum capella de Tiritona. 
Ecclesiam de Welleburne, cum sex bovatis terrae, et vallem 
ubi ipsa ecclesia sedet, cum capella de Wimbeltun, cui duae 
bovatae terrae adjacent. Ecclesiam de Kirkby in Rydale, 
cum una carucata terrae. Ecclesiam de Masham. Eccle¬ 
siam de Malesart. Ecclesiam de Landeford. Ecclesiam de 
Haxai. Ecclesiam de Austona. Ecclesiam de Eppewrth. 
Ecclesiam de Beltona, cum terris, et decimis, et omnibus 
aliis rebus ad ipsas ecclesias pertinentibus. Ecclesiam de 
Braftertona ex donatione Henrici de Riparia; unam bovatam 
terrae in Ulvestona, cum tofto suo: dimidiam carucatam 
terrae in Cane, quam tenuit Gregorius, cum uno tofto prati, 
unam carucatam terrae in Tresc, quam Bartholomeus Gigator 
tenuit. Duas etiam bovatas terrae in Malesart, quas Wigot 
tenuit, et toftum unum. Has bovatas cum tofto dederunt 
monachi Bellelandenses canonicis, in escambium de Gratlint. 
Decimas molendinorum omnium quaecunque adjacent paro- 
chiis praedictarum ecclesiarum. Decimam etiam molendini 
in Tresc, ad aquilonalera partem ipsius villae annuatim red- 
dendam, ab ipso qui molendinum tenuit. Item concedo eis 
decimas omnium furnorum in Tresc, et de hominibus illorum 

qui in burgo de Tresc manent. 
Omnes libertates et quietancias, quas burgenses mei in 

ipso burgo habent, emendi, et vendendi in foro et extra 
forum, ut nec tolnetum, nec stallagium reddant. Praeterea 
etiam unam carucatam terrae in Honingham, cum omnibus 
pertinentiis suis. Duas etiam bovatas terrae apud Sartum, 
quas habent de donatione Radulphi de Balverio. Quatuor 
etiam bovatas terrae in Brandesby, cum pastura, et caeteris 
aisiamentis in eadem villa, sicut carta Henrici de Riparia 
testatur, unam etiam bovatam in Tresc, quae fuit Willielmi 
filii Ketelli, quam habent in escambium pro bovata terrae in 
Coltona. Item quinque acras terrae de territorio de Baggeby, 
juxta viam quae vadit versus Sanctum Faelicem. Et unum 
toftum in Tresc juxta barram versus Kilvingtonam, inter 
domum Roberti Colus, et domum Hunfridi. Aliud etiam 
toftum, inter toftum Holiae filii Elwini, et toftum Willielmi 
Roberti filii. Insulam etiam de Tresc, quae fuit Richardi 
sacerdotis, et bovatam terrae cum tofto, quam idem Richardus 
tenuit, et toftum illud, quod fuit Basiliae, cum libertate viae, 
quae de ipsa insula vadit ad villam, ratam etiam habeo, et 
praesenti scripto confirmo. 

Donationem illam quam eisdem canonicis fecit avus 
meus, et pater meus carta sua confirmavit, totam scilicet, 
terram cum nemore, sicut Keldekec cadit in Kesebec, contra 
obviando Ketelesmore, usque Ranthemire, cum tota Ranthe- 
mire. Et inde ascendendo usque Ketelesmore et in trans¬ 
versum usque Rantheau, qui est super moram, et de Ran- 
theau iterum in Kesebec, salvo uno exitu viginti perticarum 
de latitudine, quern homines de Malesart, et de Torp habe- 
bunt ad averia sua usque ad moram. Pratum etiam illud 
quod pater meus eisdem canonicis dedit, quod fuit Augustini 
Athletae, et liberum exitum hominibus et averiis suis de 
mansionibus illorum ad villam de Malesart. Tres etiam 
acras terrae ex australi parte de Keldebec contra antiqua 
aedificia sua. 

Haec omnia concessi et praesenti carta confirmavi prse- 
dictis canonicis meis in liberam et perpetuam elemosinam, 

cum plenaria pastura animalibus suis, in territorio de Male¬ 
sart commorantibus, per totam forestam meam, tarn in bosco 
quam in mora; et ut quieti sint de pannagio reddendo. 
Quaecunque etiam de praedictis canonicis meis, a liberis ho¬ 
minibus feudi mei collata sunt rationabiliter, et conferenda, 
praesentis scripti testimonio confirmo. Concedo etiam eis 
quinque solidos in alio molendino de Tresc, quatuor scilicet 
pro acquietatione Graflint, et duodecem denarios pro acquie- 
tatione sarti Willielmi filii Acce; hos quinque solidos annua¬ 
tim recipient ab eo qui molendinum tenuerit, excepta march 
una, quam annuatim ab eodem, pro decimh sua, recipient. 
Concedo etiam eisdem in liberam, puram, et perpetuam ele¬ 
mosinam viginti solidos in molendino de Malesart, annuatim 
eis reddendos. Hanc autem redditum saepedictis canonicis 
annuatim reddet quicunque praefatum molendinum tenuerit. 
Hiis testibus, Roberto de Mubray, patruo meo, Philippo de 
Mubray, fratre meo, Roberto de Mubray, fratre meo, Ro- 
gero de Daivilla seneschaldo, Hugone Patric, Rogero de 
Fontibus, Willielmo de Buscy, Roberto de Trihamton, 
Hugone filio Willielmi, Samsone clerico de Masham, Bene¬ 
dict) clerico decani Eborum. 

NUM. III. 

Carta Rogeri de Mowbray, de Ecclesiis de Massam, Male¬ 
sart, Sfc. 

[Ex autog. in turri S. Marias Ebor.] 

Universis ecclesiae filiis, Rogerus de Mowbray salutem. 
Notum vobis facio, me concessisse et dedisse et praesentis 
cartae testimonio confirmhsse Deo et ecclesiae Sanctae Mariae 
et canonicis de Novo-burgo in perpetuam elemosinam, pro 
animabus patris mei et matris meae, ecclesiam de Massam, et 
ecclesiam de Malesart, et ecclesiam de Landeford, et eccle¬ 
siam de Haxei, et ecclesiam de Oustona, et ecclesiam de 
Appewrda, et ecclesiam de Beltona, cum terris et decimis et 
omnibus ad ipsas pertinentibus. Assentiente pariter et do- 
nante Sampsone de Albeneio, cui Nigellus pater meus eas 
antea donaverat. Hiis testibus, Rogero abbate de Bellalanda, 
Samsone de Albeneio, Rogero de Condeio, Hugone sacer- 
dote, Ricardo clerico de Malesart, Rogero de Flamwill, 
Olivero de Buscy, Roberto de Daivil, Willielmo de With- 
vill, Willielmo de Crockelaio. 

NUM. IV. 

Carta Sansonis de Albineio, de diversis Ecclesiis infra In¬ 
sulam de Axholme, et alibi. 

[Ibid.] 

Omnibus ecclesiae filiis S. de Albinneio salutem. No¬ 
tum sit vobis me concessisse et dedisse in elemosinam Au- 
gustino priori ecclesiae Sanctae Mariae de Neuburgo, et suc- 
cessoribus ejus, et fratribus in eadem ecclesia imperpetuum 
substituendis, ecclesiam de Haxeia, et ecclesiam de Oustuna, 
et ecclesiam de Apewrda; et ecclesiam de Beltona, et eccle¬ 
siam de Landeford, et ecclesiam de Massam, et ecclesiam de 
Malesart, cum terris et decimis et omnibus eisdem adjacenti- 
bus, pro anima Nigelli de Albinneio et antecessorum meorum. 
Hanc donationem feci in hunc modum, quod ego ipsas eccle¬ 
sias tenebo libere et quieti dum in laicali habitu vivere 
voluero, et postquam ego habitum mutavero, aut ex hac vita 
decessero, Rogerus filius meus tenebit quatuor ecclesias de 
Insula, et quintam de Landeford pro quinque marcis annua¬ 
tim reddendis priori de Neuburgo; ecclesiam vero de Mas¬ 
sam tenebit de ecclesia de Neuburgo liberam et quietam ex 
omni exactione; ecclesiam quoque de Malesart tenebit ipse 
de priore, et Ricardus de ipso sicut de me tenuit, liberam, 
solutam, et quietam. Et post decessum Ricardi, vel post 
mutationem vitae ejus, frater ejus Uchtredus eodem modo 
tenebit earn. Praedictus autem Ricardus habebit in custodia 
eundem Rogerum puerum cum ecclesia de Massam, et de 
ipsa ecclesia providebit puero necessaria per consilium et 
considerationem prioris. Alias ver6 quinque ecclesias habe¬ 
bit prior sub tutela sua, et inde providebit puero necessaria 
per consilium Ricardi, donee ad talem aetatem venerit, ut 
ipse sibi et suis providere noverit et prsedictas ecclesias tenere 
et regere. Si ante obitum meum puer obierit, post decessum 
meum ipsae ecclesiae liberae et quietae remanebunt ecclesiae de 
Neuburgo. Haec donatio facta est in praesentia prioris Ber- 
lentonae, et capituli ejusdem ecclesiae, per consilium ejusdem 
Bernardi prioris Barlentonae, praesente Augustino priore 
Neuburgi, et hanc actionem concedente. 
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NUM. V. 

Carta Rogeri de Moubray, de Ecclesia S. Andrece in Ebo- 
raco. 

[Ibid.] 

Universis sanctse ecclesi® filiis, Rogerus de Moubray 
salutem. Notum sit, tam prsesentibus, quam futuris, me 
concessisse et dedisse in perpetuam elemosinam, pro anima 
patris mei Nigelli, et matris mem Gundredse; et pro salute 
mea, et uxoris mese Adeliz, Deo et sanct® Mari® de Insula 
desubtus Hode, et Augustino priori, et canonicis ibidem 
regulariter Deo substitutis, et substituendis imperpetuum, 
ecclesiam S. Andre® in Eboraco, qu® est ultra fossam in 
Fischergata, cum omnibus ad ipsam pertinentibus, et cum 
mansura una qu® fuit Turstini de Munfort, et hominem in 
ipsa manentem, nomine Thorbrand. Hiis testibus, Willi- 
elmo decano et capitulo S. Petri Eboraci, Samsone de Al- 
baneio, Helia de Sancto Martino, Roberto Maltalent, Ra- 
dulfo de Withvilla, et Willielmo fratre suo, Richardo 
pincerna. 

NUM. VI. 

Progenies Moubraiorum, hujus Abbatice Fundatorum. 
[Ex MS. Cod. in bibliotheca Cottoniana (sub effigie Cleopatrae C. 3.) f. 

301 a. Videsis etiam Regist. de Fontibus f. 152 a.] 

Tempore Willielmi Conquestoris erat quidam magnus 
dominus in Anglia, vocatus Robertus de Mowbray, cui 
idem Willielmus rex dedit comitatum Northumbri®, cum 
multis variis dotibus. Post decessum Willielmi Conquestoris, 
regnante Willielmo Rupho filio ejus, anno regni sui nono et 
anno Domini 1088, consurrexit contra regem Willielmum 
ille Robertus, cum quibusdam aliis magnatibus Angli®, pro 
justa querela matris nostr® ecclesi®, videlicet pro alienatione 
et exulatione beati Anselmi Cantuariensis archiepiscopi, et 
octogesimarum domorum religiosorum destructione, ut suam 
ampliaret forestam. Unde Willielmus Rufus, cum exercitu 
magno, ipsum scilicet Robertum de Molbray, et suos apud 
Bamburgh cepit et duxit apud Winsor, ibidem ipsum cum 
aliis decollari mandavit, ac comitatum Northumbri® et Not- 
ingami® ac domini marcialis, et omnes terras et possessiones 
ejusdem Roberti de Mowbray in manus suas seisivit, ac 
omnem ejus progeniem exh®redavit. Et sic pro amore ec¬ 
clesi® Dei innocens vitam finivit. Cujus anim® propitietur 
Deus. 

Tempore regis Henrici primi, filii conquestoris, erat 
quidam juvenis de familia regis, Nygellus de Albeneye no¬ 
mine, portans arcum regis, cujus fratres fuerunt duo milites, 
strenui viri, de curia ipsius regis, videlicet comes de Clara 
et comes de Arundell, qui originem duxerunt de parentibus 
non infimis in Normannia. Ex parte matris de Mowbray 
erat ille Nigellus. Qui cum miles factus fuisset ipse Ni- 
gellus et armis militaribus per regem insignitus, dedit ei rex 
villam de Egmanton, cum parcis variis in foresta sua de 
Sherwode, quam villam post modicum tempus idem Nigellus 
dedit cuidam amico suo speciali Roberto Davil nomine. 
Cum autem rex factum suum approbasset et audisset victo- 
riosissima ejus pr®lia, feoffavit eum rex Henricus de wava- 
saria domini de Camvile, et de wavasaria domini de Wyvil. 
Cum verb commissum fuit bellum inter regem Henricum et 
Robertum Curtosse, qui fuit dux Normanni® frater pr®- 
dicti regis Henrici, apud Tengchebray in Normannia, quia 
dictus Robertus voluit in regem Angli® coronari, statuit 
secum Robertus pr®liari, et dictus Nigellus de Albaneyo 
dextrarium ipsius Roberti occidit, et ipsum Robertum Cur- 
thosse regi Henrico duxit. Tunc autem rex dedit eidem 
Nigello totam terram Roberti Baronis de Frontebovis, sci¬ 
licet Stutfeld, in Anglia, quod se converteret ad Robertum 
Curthosse contra suum regem, quasi falsus proditor. Ulo 
autem tempore per consilium regis Henrici filii conquestoris, 
idem Nigellus cepit in uxorem Gunredam filiam domini 
Hugonis de Gurnay in Normannia. Dum autem obsedisset 
quoddam castellum in transmarinis partibus in Normannia, 
idem dominus Nigellus de Albaneyo primus intrans cepit, 
et regi reddidit. Tunc apposuit rex eum ditare amplius, et 
dedit ei totam terram pr®dicti Roberti de Molbray in Nor¬ 
mannia et in Anglia, cum omnibus pertinentiis, qui Robertus 
fuit comes de Northumbria, et statim feoffavit eum de om¬ 
nibus castellis et de bajocis ac cum suis omnibus pertinentiis. 
Habuit tunc Nigellus milites feoffatos in Normannia sexies 
viginti et in Anglia sexies viginti: ipse verb Nigellus genuit 
de prmdicta Gundreda unum filium, Rogerum nomine, sic 

ipse Nigellus diversis laboribus et pr®liis fatigatus, ac ple- 
nus dierum requievit in pace cum patribus suis, et sepultus 
est apud Bee Herlewin in Normannia. 

Cum Henricus rex dedisset domino Nigello de Albe- 
neyo pr®dictam terram Roberti de Molbray, pr®cepit ut 
h®res et filius ejus Rogerus nomine, ut dictum est, cogno¬ 
men haberet de Molbray, et ita mutatum est cognomen de 
Albaneyo in cognomen de Molbray. Filius ergo Nigelli de 
Albaneyo et Gundred® fuit Rogerus de Molbray, qui cum 
consilio matris su® Gundred® abbatiam Bellaland® fundavit 
anno Domini millesimo centesimo tricesimo octavo, et Novum 
Burgum anno mc.xIv. et plura alia loca monachorum cano- 
nicorum, et monialium usque ad numerum xxxv. Tunc 
ipse Rogerus, cruce signatus ivit in Terram Sanctam, et ibi 
in magno pr®lio captus a Saracenis, redemptus est per mili- 
tiam Templi; et diversis pr®liis fatigatus reversus est in 
Angliam, et in suo itinere invenit draconem cum leone pug- 
nantem in valle qu® dicitur Saranell, percussitque draco¬ 
nem usque ad mortem, et secutus est eum leo in Angliam 
usque ad castellum de Hode; vixitque postea xv. annos, 
et mortuus est senectute bonfi, et sepultus in Ballalanda in 
quadam fornace in muro capituli ex parte australi juxta 
matrem suam Gundredam, et supra sepulchrum ejus de- 
pictus est gladius lapide insignitus, ubi nemo positus est in 
prmsentem diem. 

Tunc filius Rogeri de Molbray primogenitus, fuit Ni¬ 
gellus de Molbray, qui ei successit, qui habuit in matrem 
Aliciam de Gant. Hie Nigellus cepit in uxorem filiam 
Edmondi comitis de Clara, nomine Mabillam, et genuit ex 
ea quatuor filios, scilicet Willihelmum de Molbray, Rober¬ 
tum, Philippum, et Rogerum. Postea autem Nigellus, 
cruce signatus, ivit in Terram Sanctam, obiit in mare Gr®co, 
et projectus fuit in mare; in dolio continebatur scriptum 
qualis vir erat. Ille verb porro Robertus frater ejusdem 
Nigelli, feoffatus fuit in Scotia nobiliter per quandam ba- 
ronissam, quam cepit in uxorem, cum tota terra patris sui; 
et post mortem uxoris ordinem sacerdotis intravit, et multas 
in manus suas accepit ecclesias in Anglia, in Normannia, et 
in Scotia. 

Willihelmus autem primogenitus et h®res Nigelli de 
Molbray captus fuit apud Lincolniam in quodam bello, et 
dedit pro redemptione sua quandam villam nomine Bene- 
stede, juxta London.comitis de Arundel, nomine 
Agnetem, et genuit ex ea Nigellum et Robertum (sive 
Rogerum.) 

Nigellus autem primogenitus duxit in uxorem, patre 
procurante, filiam Rogeri de Camvill, cum tota terra ipsius 
Rogeri. Qui quidem Nigellus obiit vivente patre apud 
Naunts in Britania, absque h®rede corporis sui, ibidemque 
sepultus. Postea obiit pater ejus Willielmus de Molbray 
in insula Haxiholme, et delatum est corpus ejus ac sepultum 
apud Novum Burgum. 

Cui successit Rogerus filius ejus, qui duxit in uxorem 
Matildam filiam domini Willielmi de Bellocampo, de qua 
genuit filias tres et unum filium Rogerum nomine. Postea 
obiit in insula de Haxiholme, et delatus est apud Pomfret, 
ibidemque sepultus in ecclesia prmdictorum fratrum. 

Cui successit filius ejus Rogerus, qui duxit in uxorem 
Roseam sororem domini Gilberti comitis Glocestri®; de qua 
genuit filium nomine Johannem. Qui Rogerus obiit in 
Gant ultra mare, et delatus est ad abbatiam de Fontibus, 
ibique sepultus anno 1299. 

Cui successit Johannes filius ejus, qui duxit in uxorem 
Elianoram filiam domini Willielmi de Brews in Wallia; de 
qua genuit filium Johannem, qui natus fuit apud Hening- 
ham anno 1321. Qui quidem Johannes pater decollatus fuit 
apud Eboracum turpissima morte cum aliis magnatibus 
Angli® sub persecutione Hugonum le Spenser, sibi ad- 
h®rentibus, pro justa querela Sancti Thom® comitis Lan- 
castri®, et pro defensione legum Angli®, et matris nostr® 
ecclesi®. Deinde omnes terr® ejus seisit® fuere in manus 
regis Edwardi secundi; necnon et uxor ejus et filius ejus 
Johannes capti fuerunt et incarcerati apud Turrem, usque 
ad parliamentum celebratum apud Westmonasterium, ubi 
plenarib restitutus fuit dictus Johannes filius died Johannis 
de Mowbray decollati, in h®reditatem. Qui quidem Jo¬ 
hannes desponsavit Johannam sororem domini Henrici primi 
ducis Lancastri®, fratris Thom® naturalis, de qua genuit 
Johannem, qui natus fuit apud Epworth, anno 1326. Qu® 
quidem Johanna sepulta est coram magno altare in Bella- 
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landa. Postea praedictus Johannes sepultus est in ecclesia 
fratrum minorum apud Bedford. 

Iste Johannes de Mowbray, filius pr*dicti Johannis et 
Johannas, natus apud Epworth, duxit in uxorem filiam et 
hasredem domini de Segrave, ex parte patris, et ex parte 
matris haeredem quart* partis comitatus marescalli Angli*. 
De qud Elizabetha genuit duos filios, videlicet Johannem et 
Thomam; qui quidem Johannes filius natus fuit apud Ep¬ 
worth, anno 1365. Compartes autem Thom* fuere Ro- 
bertus et Galfridus, de Fontibus ac de Sallay abbates, et 
vovatus est Thomas, eo quod mater ejus puerperio vovebat 
ipsum, Thomam vocari ob reverentiam sancti Thomae Can- 
tuariensis episcopi et martyris. Johannes autem pater 
eorum peregre profectus est ad Terram Sanctam, et occisus 
est a Turcis juxta Constantinopolim, anno 1368. 

Johannes de Mowbray, primogenitus filius ipsius Jo¬ 
hannis et Elizabethae Segrave, factus est comes de Notyng- 
ham per regem Richardum secundum; qui obiit sine haerede 
de corpore suo procreato apud Londinum anno 1380, ac 
sepultus est apud Albos Fratres in Londino. Post cujus 
mortem rex Richardus secundus dedit comitatum No- 
tingham domino Thomae Mowbray. Vicesimo anno regni 
sui, fecit eum ducem de Norfolk, comitem de Notingham, 
dominum marescallum Angliae, seigneur de Mowbray, do- 
minum Segrave de Gower, et Stutvill, Genevell et dominum 
de Vyvell; et dedit eidem Thomae ad portandum in sigillo 
et vexillo suo arma sancti Edwardi. Idcirco arma bipartita 
portavit, videlicet sancti Edwardi et domini marescalli An- 
glise cum duabus pennis scamonis erectis, et super cristam 
leonem et duo parva scuta cum leonibus ex utraque parte 
praedictorum armorum. Qui scilicet Thomas duxit in 
uxorem filiam comitis de Arundell, nomine Elizabetham; 
de qua genuit filium nomine Thomam anno 1386. Postea 
vero rex Richardus interdixit ei in regnum Angliae ingres- 
sum pro suo perpetuo. Qui talis exilio transmissus, morie- 
batur in civitate de Venis, ex pestilencia in guttere anno 
1399. Thomas de Mowbray filius ejus duxit in uxorem 
Annam filiam comitis de War, de qua genuit duas filias 
Annam et Katerinam anno 1424. Qui scilicet Thomas 
factus est miles in anno quarto regni regis Henrici sexti et 
dux Norfolchiae xiiii. anno ipsius regis; et dedit Annam 
filiam suam majorem domino Thomae Haward in uxorem, 
et Katherinam filiam minorem domino Henrico de Barkley. 
Qui quidem Thomas factus est dux de Norfolke anno se- 
cundo regis Edwardi quarti. Et occisus est apud Lecestre 
in bello cum rege Richardo tercio. Cui successit Thomas 
filius ejus; qui duxit in uxorem. . . . Sed pater hujus 
Thomae factus est dux de Norfolk postquam occidisset re¬ 
gem Scotorum sexto anno regis Henrici octavi, sicque praeliis 
fatigatus, ac plenus dierum requievit in pace, et sepultus 
apud Thetford in Norfolk. Cui dominus Thomas qui nunc 
regnat, cui longa vita et vita bona. 

Vicit leo de tribu Judae, leo fortissimus bestiarum, ad 
nullius pavebit occursus. Dominus custodiat vas et semen 
vestrum usque in sempiternum. 

NUM. VII. 

Comput’ Ministrorum Domini Regis temp. Hen. VIII. 

[Abstract of Roll, 31 Hen VIII. Augmentation Office.'] 

Newburgh Monasterium in Com’ Ebor’. 

Com’ Ebor’ £ s. d. 
Newburgh—Firma situs monaster’ cum 

terris dominicalibus . . . . 20 2 8 
Skorton Cote—Firma grangiae . . 3 6 8 
Brenke cum Brenkehill—Firma grang’, &c. 11 6 8 
Ulthwayte—Firma grangiae . . 6 0 0 
Newburgh—Reddit’ et firm’ infra villat’ . 6 19 4 
Cukwolde cum Lathorpe—Redd’ et firm’ 7 4 8 
Ulleston—Redd’et firm’ . . . 34 12 1 
Hoode—Firma grangiae . . . . 10 13 4 
Hutstwate—Redd’ ten’ et terr’ . . 0 19 0 

Com’ Ebor’ £ 
Carleton juxta Hustwaite—Redd’ ten’ et 

terr’ .  1 
Kylborne—Redd’ terr et ten’ . . 4 
Kylborne—Redd’ mobilis . . . 0 
Kylborne—Perquis’ cur’ ... 1 
Thirske—Reddit’ et firm’ . . .12 
Carleton juxta Thirske—Firm’ un ten’ . 0 
Sandehutton—Firm’ terr’ et ten’ . . 0 
Kylvington—Firma terr’ et ten’ . . 1 
Bagby—Firma terr’ et ten’ . . .4 
Thirkilby Magna et Parva—Firma terr’ 

et ten’ ...... 2 
Kepwik—Firma cotag’ et terr’ . . 0 
Aystenby—Reddit’ et firm’ ... 7 
Raynton—Reddit’ et firm’ . . . 0 
Birdefurth—Redd’ cotag’ et terr’ . . 1 
Heton—Redd’ ten’ et terr’ . . . 0 
Dalton—Redd’ ten’ et terr’ ... 2 
Crakehall—Firma un’ mes’ et terr’ . . 0 
Kirkby super Montem—Lib’ redd’, &c. 4 
Milneby—Redd’ et firm’ . . . .2 
Langthorpe—Firm’ ten’ et terr’ . . 17 
Brafferton—Redd’un’claus’ . . . 0 
Morton super Moore—Reddit’ . . 2 
Mikilhawe—Redd’ ten’ et terr’ . . 6 
Folyfayte—Redd’ ten’et terr’ . . 3 
Biggynge alias Conesage—Firm’ cap’ mes’ 4 
Siveton—Firma ..... 0 
Kyrkby Malsargh—Redd’ ten’ et terr’ . 1 
Aserley—Firma ..... 0 
Aykton—Firma cap’ mes’, &c. . . .2 
Spofurth—Firma terr’ . . . . 0 
Panalle—Firma cotag’ et gard’ . . 0 
Mikilhawe—Redd’ assis’ lib’ ten’ . . 0 
Folyfayte—Firma pastur’ . . . 0 
Hoton Panned—Firma . . . 1 
Sowerby—Firma terr’ . . . .15 
Brakenbergh—Firma terr’ et ten’ . I 
Ampleforde—-Firma cotag’ et gard’ . . 0 
Hovyngham—Redd’et firm’ . . 11 
Wembleton—Firma ten’et terr’ . . 4 
Kirkeby Moreside—Firma ten’ terr’, &c. 3 
Overwhitwell—Firma terr’ et ten’ . . 1 
Bowefurth—Firma ten’ et terr’ . . 1 
Whitwell—Firma terr’ . . . . 0 
Brandesby—Firma cotag’ et gard’ . 0 
Steresby—Firma un’ cote terr’ . . . 0 
Thoralby—Firma pastur’ ... 1 
Stanegrave—Lib’ reddit’ . . . .2 
Newton super Use—Firma un’ granar’ . 0 
Ebor’Civ’—Firma terr’ . . . . 0 
Skipwith—Firma terr’ et ten’ . . 0